
                                                                                                          

                                                                                      

VÝROBA KVALITNÍCH KOMPONENTŮ ZE DŘEVA. 

FK dřevěné lišty, spol. s r.o. ǀ Bojanovice 79 ǀ 671 53 Bojanovice ǀ Czech Republic 
Recepce – tel.: +420 515 200 911 ǀ info@fklisty.cz ǀ www.fklisty.cz 
Obchod – tel.: +420 515 200 922, 930 ǀ obchod@fklisty.cz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud si chcete dukta ® flexible wood lakovat sami, doporučujeme následující: 

  

- plochy a hrany jemně brousit, čímž se i lehce srazí hrany 

- plochu určenou k lakování řádně zbavit prachu 

- běžný systém lakování na bázi ředidla (PU, kyselinotvrdnoucí,…) 

Vyhněte se lakům na vodní bázi, které zapříčiňují zvedání dřevních vláken 

- jeden vícenásobný nános laku pomocí stříkací pistole (např. Airless) 

- tlak nastavte dle zadání výrobce laku (dle tech. listu) 

- položte duktu při lakování volně, aby vyfrézované otvory zůstaly průchozí  

- naneste malé množství laku, abyste zabránili stékání laku 

- nastříkejte lak do kříže, napříč k svislým hranám 

- lakujte s pomocí speciálních nástavců, abyste dosáhli na celou plochu 

- nalakujte i zadní stranu 

- mezibrus po první vrstvě laku s přiměřeným brusným prostředkem 

- zkušební lakování na malé plošce, aby se opticky a technicky ověřil výsledek 

 

Upozornění: 

  Vnitřní strana, tedy profrézování desky a hrany jsou otevřená struktura, takže může 

vykazovat jinou barvu v porovnání s horní krycí vrstvou desky. 

  Frézovací model tvoří stíny – proto bude horní vrstva vypadat světlejší 

  Očekávejte prosím, že každý výrobce laku má svoje vlastní specifikace, univerzální 

doporučení proto není možné. Doporučujeme proto dbát na upozornění výrobce laku. 

Reklamace na povrchovou úpravu, kterou neprovedla firma FK dřevěné lišty bohužel nemůžeme 

uznat.                                                                   

   dukta
®
 flexible wood  

                                                                            LAKOVÁNÍ 


